内文馆字〔2022〕25号

关于举办全区文化馆文艺演出主持人
培训班的通知

各盟市文化（群艺）馆，满洲里市群众艺术馆、二连浩特市文化馆：
为深入贯彻落实中央民族工作会议精神,以铸牢中华民族共同体意识为主线，深入推进“两个打造”，提高基层文化馆文艺演出主持人业务能力，培养更多群众文化主持人才，内蒙古自治区文化馆定于2022年7月27日至30日举办“全区文化馆文艺演出主持人培训班”，具体事宜通知如下。
1、 指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深
入贯彻落实习近平总书记关于加强和改进民族工作的重要思想，以铸牢中华民族共同体意识为主线，树立和突出各民族共享的中华文化符号和中华民族形象，引导广大群众提高对中华文化的认同，不断增强各族群众的凝聚力和向心力。
二、活动名称
全区文化馆文艺演出主持人培训班
三、举办单位
指导单位：内蒙古自治区文化和旅游厅
主办单位：内蒙古自治区文化馆
四、培训方式
培训班将通过普通话正音训练，文艺演出主持技巧，群文活动、晚会、音乐会主持特点分析等内容对文化馆主持人进行集中训练，提升基层文化馆文艺演出主持人规范运用国家通用语言的能力，通过让群众体会语言艺术美感感悟中华民族深厚的文化底蕴。
五、时间地点
时间：2022年7月27至30日（27日报到，28日、29日培训，30日离会）
地点:呼和浩特市力信国际大酒店（呼和浩特市新城区锡林北路48号，新华广场对面）
酒店电话：0471—6668666
六、培训对象
各盟、市文化（群艺）馆选派4名盟、市或旗、县、区业务骨干。满洲里市群众艺术馆、二连浩特市文化馆各选派1名业务骨干。
参训学员要求具备以下条件：
（一）良好的普通话表达能力。
（二）一定主持业务能力，有主持经验者优先。
（三）良好的策划组织和文字能力。
七、培训内容
（1） 国家通用语言正音训练
（2） 漫谈声音与主持艺术
（3） 提升说讲兴趣——《形象感觉的训练》
（四）群文活动、晚会、音乐会模拟主持训练
八、培训费用
本次培训不收取培训费，学员在培训期间住宿费和餐费由主办单位负责，往返交通费由选派单位负责。
    九、其他要求
（一）各盟市文化馆于2022年7月21日前将参训人员名单汇总后以邮件形式发送至内蒙古自治区文化馆培训部邮箱(15326009815@163.com)。培训班不负责接送站，请各位学员自行往返。
（二）疫情防控要求：疫情中高风险等级地区和有发热、干咳、乏力、咽痛、腹泻等症状人员不得参训，低风险地区参训人员需有48小时内核酸检测报告。
十、联系方式
联系人： 苏亚拉其其格（15326009815）
　　　   塔娜（18686066684）

附件：1.报名回执（可在内蒙古自治区文化馆官网公告栏里下载）
2.呼和浩特市力信国际酒店乘车路线

                           内蒙古自治区文化馆
[bookmark: _GoBack]                          2022年7月19日

附件1
 全区文化馆文艺演出主持人
培训班报名回执

盟市：
	姓名
	性别
	单位
	职务
	电话

请将报名回执发送至邮箱：15326009815@163.com

附件2

呼和浩特市力信国际酒店乘车路线

呼和浩特站～酒店
地铁：2号线，呼和浩特站进—新华广场站C口出
公交：K2路、1路等8条路线，呼铁局站上～新华广场站下

白塔机场～酒店：
地铁：1号线，坝堰机场站上～新华广场站C口出
出租车：约30元

呼和浩特东站～酒店
地铁：1号线，呼和浩特东站～新华广场站C口出
公交：不推荐
出租车：约20元